



# ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области

Принят Законодательной Думой  
Томской области

5 марта 2024 года  
(постановление № 1143)

### Статья 1

Внести в Закон Томской области от 10 апреля 2006 года № 53-ОЗ «О государственной поддержке межрегиональных, региональных и местных молодежных и детских общественных объединений на территории Томской области» (Собрание законодательства Томской области, 2006, № 4 (9); 2008, № 2 (31); 2011, № 4/2 (69); № 7/2 (72) часть 1; 2013, № 1/1 (90); № 10/2 (99); 2015, № 7/2 (127); 2019, № 4/2 (217); 2021, № 07/2 (271); 2023, № 1/1 (306) том 2; № 5/2 (315); № 7/2 (319) том 2) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3 слова «Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительным органом Томской области, уполномоченным в сфере молодежной политики»;

2) в статье 4:

а) в части 2 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики»;

б) в части 4:

в первом предложении абзаца первого слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

в абзаце втором слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

в абзаце третьем слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

в) в части 5:

в абзаце первом слова «Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительным органом Томской области, уполномоченным в сфере молодежной политики,»;

в абзаце втором в первом предложении слова «Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительного органа Томской области, уполномоченного в сфере молодежной политики», во втором предложении слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

г) в абзаце четвертом части 6 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

д) в части 8:

в абзаце первом слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

в абзаце втором слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

е) в пункте 2 части 10 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики»;

ж) в части 11 слова «Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительного органа Томской области, уполномоченного в сфере молодежной политики»;

з) в части 12 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

и) в части 13 слова «Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительного органа Томской области, уполномоченного в сфере молодежной политики,»;

3) в статье 7:

а) в части 1 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

б) в части 2 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

4) в статье 8:

а) в абзаце первом части 1 слова «Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительным органом Томской области, уполномоченным в сфере молодежной политики,»;

б) во втором предложении абзаца первого части 2 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

5) в части 1 статьи 12 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,»;

б) в части 2 статьи 16 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере молодежной политики,».

## **Статья 2**

Внести в Закон Томской области от 13 декабря 2006 года № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» (Собрание законодательства

Томской области, 2006, № 12 (17) часть 1; 2007, № 12 (29); 2009, № 6/1 (47); 2010, № 8/1 (61); 2011, № 7/2 (72) часть 1; 2013, № 4/1 (93); 2014, № 3/1 (104); 2018, № 10/2 (205) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 3 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере физической культуры и спорта.»;

2) в абзаце третьем статьи 4 слова «Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «исполнительный орган Томской области, уполномоченный в сфере физической культуры и спорта.».

### **Статья 3**

Внести в статью 5 Закона Томской области от 8 мая 2013 года № 78-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Томской области» (Собрание законодательства Томской области, 2013, № 5/2 (94); № 12/2 (101) часть 1; 2014, № 10/1 (111); 2015, № 3/2 (119); 2018, № 7/2 (199) часть 2; 2020, № 03/2 (239); 2021, № 09/1 (274) том 1; 2023, № 1/1 (306) том 2; № 5/2 (315); 2024, № 1/1 (330) том 1) следующие изменения:

1) в части 6:

а) в абзаце первом слова «, физической культуры и спорта» исключить;

б) в пункте 2 слова «и спортивно-массовых мероприятий» исключить;

2) дополнить частью 6-1 следующего содержания:

«6-1. Исполнительный орган Томской области, осуществляющий полномочия в сфере физической культуры и спорта:

1) обеспечивает организацию и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в организациях отдыха детей и их оздоровления;

2) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Томской области.».

### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области  
18 марта 2024 года № 18-ОЗ



В.В. Мазур